Совет

Почекуевского сельского поселения

 Большереченского муниципального района

 Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.04.2013 г. № 80
с.Почекуево, ул. Советов,1

тел. 35-3-39

           Об утверждении порядка проведения антикоррупционной  экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

 Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ  "О

противодействии коррупции", от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов", Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.02.2010 № 96 "Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",

Совет Почекуевског сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области согласно Приложению № 1 к

настоящему решению.

2. Утвердить состав комиссии по проведению антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области согласно Приложению № 2 к

настоящему решению.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Почекуевский

муниципальный вестник».

Глава сельского поселения                                                         Г.Г.Крутаков

Приложение № 1 к решению Совета

Почекуевского сельского поселения

От 26.04.2013г. № 80

ПОРЯДОК

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов
Совета Почекуевского сельского поселения  Большереченского

муниципального района Омской области

1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений,

способствующих созданию условий для проявления коррупции (далее -

экспертиза на коррупциогенность) и их дальнейшему устранению

проводится в отношении проектов решений СоветаПочекуевского сельского

поселения нормативного характера, а также в отношении действующих

решений Совета Почекуевского сельского поселения нормативного

характера.

2. Экспертиза на коррупциогенность проводится в соответствии с

методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов, в целях выявления

и последующего устранения в них положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции, утверждаемой Постановлением

Правительства Российской Федерации (далее - методика).

3. По результатам экспертизы на коррупциогенность нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов составляется

"Заключение по результатам проведения экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов в целях выявления и

устранения в них положений, способствующих созданию условий для

проявления коррупции", согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

4. Заключение носит рекомендательный характер и подлежит

обязательному рассмотрению.

5. Экспертиза на коррупциогенность проекта нормативного правового

акта проводится комиссией по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

Совета до рассмотрения проекта Советом  Почекуевского сельского

поселения.

6. Проекты нормативно – правовых актов, содержащие коррупционные

факторы, подлежат доработке и повторной антикоррупционной экспертизе.

8.  В случае возникновения  разногласий, возникающих при оценке

указанных в заключении коррупциогенных факторов, для их разрешения

создается рабочая группа.

9. Повторная антикоррупционная  экспертиза проектов нормативно –

правовых  актов проводится в соответствии с настоящим Порядком.

10. Срок проведения антикоррупционной экспертизы:

     нормативно – правовых актов – 10 дней;

    проектов нормативно – правовых актов  - 5 дней.

consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B416743C122883EE84F0AF1FAFAED9420132BBA5C68D9AAFD9EB4BBE288F9FoFR7I

. Приложение № 1

  к Порядку проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы нормативных правовых

актов и проектов нормативных правовых актов в целях

выявления и устранения в них положений, способствующих

созданию условий для проявления коррупции

    Комиссией Совета по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых  актов  и  проектов  нормативных  правовых   актов

___________________________________в соответствии с  Федеральным

законом "О противодействии  коррупции", Федеральным  законом "Об

антикоррупционной экспертизе  нормативных  правовых  актов  и  проектов

нормативных правовых актов" проведена экспертиза

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

          (проект нормативного правового акта или иной документ)

в  целях  выявления в  нем положений,  способствующих  созданию условий

для проявления коррупции.

Вариант 1: В представленном

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

          (проект нормативного правового акта или иной документ)

не  выявлены  положения,  способствующие  созданию  условий для

проявления коррупции.

Вариант 2: В представленном

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

          (проект нормативного правового акта или иной документ)

выявлены   положения,  способствующие   созданию  условий  для

проявления коррупции.

    В  целях  устранения  выявленных  коррупционных  факторов предлагается

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                      (указывается способ устранения)

___________________________  _______             _______________________

 (наименование должности)        (подпись)           (инициалы, фамилия)

consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B416743C122883EE8CFBA711A5A58448096BB7A7C1o8R2I
consultantplus://offline/ref=3A9ABF42637E0FC8B416743C122883EE8CFAAD17A7AD8448096BB7A7C1o8R2I

                                                                                    Приложение № 2

                                                                  к решению Совета

Почекуевского      сельского

                                                    поселения

                                                                        от 26.04.2013 г.  № 80

Состав

комиссии по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов Совета Почекуевского сельского поселения Большереченского

муниципального района  Омской области

Члены комиссии:

1. Крутаков Г.Г. . - Глава сельского поселения,

                                - Председатель комиссии.

2. Агаркова И.Н..  - Специалист 1 категории сельского поселения,

                                 -  Секретарь комиссии.

3. Русских О.Д..    - Ведущий специалист сельского поселения,

                                - Член комиссии.

	Совет
	Почекуевского сельского поселения
	Большереченского муниципального района
	Омской области
	Почекуевского сельского поселения (1)
	От 26.04.2013г. № 80
	Приложение № 2